
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση της υπ’  αρ. 36/2024 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Επαρχιακό οδικό 
δίκτυο στα πλαίσια του έργου: «Αποκατάσταση 
ασφαλτικού οδοστρώματος στον δρόμο Σερρών- 
Χρυσοπηγής» της Π.Ε. Σερρών.

2	 Έγκριση της υπ’  αρ. 311/2024 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμαριάς που 
αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
επί τμημάτων του Δημοτικού οδικού δικτύου, στα 
πλαίσια του έργου: «Βιοκλιματική Αναβάθμιση και 
Βιώσιμη Κινητικότητα δικτύου οδών Π.Ε. 14-15 
(Κηφισιάς-Βότση)».

3	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 155481/1623/
Π06/7/00050/Π/ν.4399/2016/15.07.2021 (Β’ 3409)  
απόφασης του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016 «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» επένδυσης 
της εταιρείας «Α. & Ε. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Ο.Ε.» με δ.τ. 
«EGARPOS» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-
ου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5803/23-1-2024 (Β΄ 584) 
απόφασης, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κα-
θώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Αθλητισμού του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, 
Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βό-
λου», για το έτος 2024.

5	 Τροποποίηση - διόρθωση της υπ’ αρ. 1017/2024 
απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου για το έτος 2024.

6	 Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
7	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 46025/13-8-2024  

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας, η οποία δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4836).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 93469	 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 36/2024 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρινές κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις στο Επαρχιακό οδικό 
δίκτυο στα πλαίσια του έργου: «Αποκατάσταση 
ασφαλτικού οδοστρώματος στον δρόμο Σερρών- 
Χρυσοπηγής» της Π.Ε. Σερρών.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ΚΟΚ) (ν. 2696/ 

1999, Α΄ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄261).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 (Α΄ 47) Περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5208

53731



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53732 Τεύχος B’ 5208/17.09.2024

του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων...».

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

8. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του  
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107)

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

12. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) «Σύσταση και εκλογή μελών των Επι-
τροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη Αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι 
Υποδιευθύνσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ».

13. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

14. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

15. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γραμματέα" στους προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία 
μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις δι-
ατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 
2696/1999 (Α΄ 47).

16. Το υπ’ αρ. 510242(503)/30-7-2024 έγγραφο του 
Περιφερειακού Συμβουλίου/Ε.ΠΟΙ.ΖΩ/Π.Κ.Μ με το οποίο 
διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 36/29-7-2024 
(ΑΔΑ: ΨΧΟΔ7ΛΛ-Ζ3Χ) απόφαση του θέματος με τη μελέ-
τη που τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθη-
κε από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών 
ΠΚΜ, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 και της 

παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57). Το πα-
ραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας 
στις 30/7-2024 υπ’ αρ. 83587.

17. Το υπ’ αρ. 84344/1-8-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας 
η απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος ελεγμένη ως προς τη 
διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο πρωτο-
κολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 1/8/2024.

18. Το από 3-7-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. ΣΕΡΡΩΝ με το οποίο 
εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη για τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις του θέματος.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την Κανονιστική Απόφαση του θέματος 
οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απα-
ραίτητες προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτε-
λεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του 
έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 36/29-7-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΟΔ7ΛΛ-
Ζ3Χ) Απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προ-
σωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Επαρχιακό οδικό 
δίκτυο στα πλαίσια του έργου: «Αποκατάσταση ασφαλτι-
κού οδοστρώματος στον δρόμο Σερρών- Χρυσοπηγής» 
της Π.Ε. Σερρών.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης αφορούν 
στην εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των 
οχημάτων σε 4 διαδοχικές φάσεις με συντ/νες Αρχής 
(x: 461865.04, y:4549714.46) και τέλους (x:461353.16, 
y:4550868.83), που θα εφαρμόζονται κατά τη διάρκεια 
της λειτουργίας του εργοταξίου ανά φάση εργασιών. Η 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται από το 
εναπομείναν ελεύθερο οδόστρωμα με τη χρήση φωτεινού 
σηματοδότη κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών (7ο σχ.).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην κυκλοφοριακή μελέτη που 
συνοδεύει την Κανονιστική Απόφαση του θέματος (16ο 
σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για δυο (2) μήνες συμπεριλαμβανομένων και των πα-
ρατάσεων, εφόσον δεν θα επέλθει εν τω μεταξύ καμία 
μεταβολή των δεδομένων βάσει των οποίων εκδόθηκε 
η παρούσα Απόφαση, τηρουμένων των προϋποθέσεων 
αυτής και των στοιχείων που αναφέρονται στην σχετική 
Τεχνική Έκθεση. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενη-
μερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 
(αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία, 
ΠΚΜ, Δήμος κ.λπ.) για την έναρξη τους, και την εφαρ-
μογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών και της ισχύ-
ος της παρούσης η σήμανση θα αποσυρθεί και η οδός 
θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53733Τεύχος B’ 5208/17.09.2024

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ ‘όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 
ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από τη 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση δεν αφορά στην έγκριση της 
κυκλοφοριακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμαν-
σης που συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. 
Αρμόδιος φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και 
χωροθέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης 
κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά πε-
ρίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμ-
βαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) προσαρμοσμέ-
να στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση 
οδικού δικτύου (7ο σχ.).

5. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 
οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης. 
Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

6. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

7. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέ-
πει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

9. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 7ου σχ.

10. Θα αποκλείονται όλες οι προσβάσεις στην ζώνη 
ανάπτυξης της εργοταξιακής σήμανσης.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

13. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

14. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

15. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος.

16. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 93500	 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 311/2024 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμαριάς που 
αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις επί τμημάτων του Δημοτικού οδικού δικτύ-
ου, στα πλαίσια του έργου: «Βιοκλιματική Ανα-
βάθμιση και Βιώσιμη Κινητικότητα δικτύου οδών 
Π.Ε. 14-15 (Κηφισιάς-Βότση)».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ΚΟΚ) (ν. 2696/ 

1999, Α΄ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄261).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Τα β.δ. του 1956 (Α΄ 47) Περί καθορισμού των επαρ-
χιακών οδών των Νομών του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53734 Τεύχος B’ 5208/17.09.2024

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων...».

7. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του  
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 «Έγκριση: 
1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων Κατακόρυφης Σή-
μανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 2) Προδια-
γραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905) υπουργική απόφαση.

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης με θέμα «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων "Με εντολή Γραμματέα" στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην 
Υπηρεσία μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται 
με τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 47).

15. Την υπ’ αρ. οικ.1102/26-2-2021 (Β΄ 921) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης έγκρισης των μόνιμων κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του έργου του θέματος.

16. Το υπ’ αρ. 88854/21-8-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης (Α.Δ.Μ.Θ.) με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 311/2024 (ΑΔΑ: 9ΞΨΦΩΕΡ-ΩΚΟ) 

απόφαση Δ.Σ του θέματος ελεγμένη ως προς τη διαδι-
κασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολ-
λήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 21-8-2024.

17. Το υπ’ αρ. 44876/8-8-2024 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμαριάς με το οποίο διαβιβά-
ζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση Δ.Σ του θέματος με 
τη από 2/7/2024 κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει. 
Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 12/8/2024 και έλαβε τον υπ’ αρ. πρωτ. 87102.

18. Tο υπ’ αρ. 28709/23-5-2024 έγγραφο του ΟΣΕΘ Α.Ε 
με το οποίο εκφράζει τη γνώμη του για τις κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις του έργου του θέματος.

19. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του έρ-
γου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το χρόνο 
κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει αποκλει-
στικά στον Δήμο Καλαμαριάς, ο οποίος είναι κατά νόμο 
ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου του θέματος.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Έγκριση της υπ’ αρ. 311/2024 (ΑΔΑ: 9ΞΨΦΩΕΡ-ΩΚΟ)
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κα-
λαμαριάς που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις επί τμημάτων του Δημοτικού οδικού δικτύου, 
στα πλαίσια του έργου: «Βιοκλιματική Αναβάθμιση και 
Βιώσιμη Κινητικότητα δικτύου οδών Π.Ε. 14- 15 (Κηφι-
σιάς-Βότση)» στο Δήμο Καλαμαριάς.

Πιο συγκεκριμένα, η Α.Δ.Σ του θέματος αφορά:
- Στον πλήρη αποκλεισμό οδοστρώματος κυκλοφορί-

ας με διεξαγωγή της κυκλοφορίας μέσω παρακαμπτήρι-
ων οδών κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών (8ο σχ.).

- Στη στένωση του οδοστρώματος κυκλοφορίας με δι-
εξαγωγή της κυκλοφορίας από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών (8ο σχ.).

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα, υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(17ο), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προ-
ϋποθέσεις της παρούσης. Εξαιρούνται της παρούσης τα 
οδικά τμήματα που ανήκουν στο βασικό οδικό δίκτυο 
του Πολεοδομικού συγκροτήματος Θεσσαλονίκης και 
αυτά που ανήκουν στο οδικό δίκτυο επί των ορίων, με-
ταξύ όμορων ΟΤΑ.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μοστούν σε 7 διαδοχικές φάσεις και θα διατηρούνται 
ανά φάση εργασιών υπό τις προϋποθέσεις των σχετικών 
προδιαγραφών και σύμφωνα με τη κυκλοφοριακή μελέτη 
και το χρονοδιάγραμμα που συνοδεύει την Απόφαση Δ.Σ 
του θέματος. Για την έναρξη υλοποίησης της κάθε φάσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53735Τεύχος B’ 5208/17.09.2024

των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, θα πρέπει να έχουν αρ-
θεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης. Η 
έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής 
εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομο-
θεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη 
ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ ‘όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής με-
λέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύει την 
απόφαση Δ.Σ. του θέματος. Αρμόδιος φορέας για τη μελέτη 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, 
την επιλογή και χωροθέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής 
σήμανσης κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο 
κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό 
παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των 
τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου (8ο σχ.).

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραί-
τητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι 
κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός 
μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

8. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 8ου σχ.

9. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει ενη-
μέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από τις κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να εξασφαλίζεται 
η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας λειτουργία τους.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

13. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

14. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση ση-
μασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m για 
τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του 
εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δο-
μικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση 
σε προκαθορισμένες θέσεις.

15. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-
μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 
εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα.

16. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος.

17. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

(3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 155481/1623/
Π06/7/00050/Π/ν.4399/2016/15.07.2021 (Β’ 3409)  
απόφασης του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016 «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» επένδυσης 
της εταιρείας «Α. & Ε. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Ο.Ε.» με δ.τ. 
«EGARPOS» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-
ου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 138159/Π06/7/00050/Π/ν.4399/ 
2016/04.09.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Στε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53736 Τεύχος B’ 5208/17.09.2024

ρεάς Ελλάδας τροποποιείται η υπ’ αρ. 155481/1623/
Π06/7/00050/Π/ν.4399/2016/15.07.2021 (Β’ 3409) από-
φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, για την υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 «Επιχειρηματικό-
τητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «Α. & Ε. 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Ο.Ε.» με δ.τ. «EGARPOS» που αφορά στην 
ίδρυση μονάδας επεξεργασίας καρπών, συνολικού επιλέ-
ξιμου κόστους ίσου με 155.446,02€ ευρώ και συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 155.446,02€ ευρώ, στη 
θέση «ΜΠΙΘΙ ΣΙΑΚΟΥΛΗ», του Δήμου Τανάγρας, της Π.Ε. 
Βοιωτίας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η τροποποίηση αφορά το φυσικό και οικονομικό αντι-
κείμενο και μειώθηκε η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη, 
και οι επιμέρους δαπάνες ανά κατηγορία του επενδυτι-
κού σχεδίου. Το ποσοστό της ενίσχυσης με τη μορφή 
της επιχορήγησης ανέρχεται σε ποσοστό 45,00% επί του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 69.950,71 €

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας 
βάσει των διατάξεων της παρ. 7 άρθρου 85 και του άρ-
θρου 27 του ν. 4399/2016, και της απόφασης Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας υπ’ αρ. 143649/2415/12.09.2016  
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελ-
λάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 3012).

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 76982	 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5803/23-1-2024 (Β΄ 584) απόφασης, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού της Διεύθυνσης 
Αθλητισμού του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και 
Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου», για το έτος 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 5803/23-1-2024 (Β΄ 584) απόφαση Δημάρχου Βόλου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού της Διεύθυνσης Αθλητισμού του 
καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Δήμου Βόλου», για το έτος 2024.

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143) και 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 8160/15.1.2021 του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.
4. Το υπ’ αρ. 61080/16-7-2024 έγγραφο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αθλητισμού με το οποίο προτείνεται η 

τροποποίηση της προαναφερόμενης απόφασης κατά το μέρος που αφορά το προσωπικό των μονίμων υπαλλήλων, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 5803/23-1-2024 (Β΄ 584) απόφαση, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού της Διεύθυνσης Αθλητισμού του 
καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Δήμου Βόλου», για το έτος 2024, ως εξής:

Προσωπικό Υπηρεσιών που λειτουργούν σε 12ωρη και 24ωρη βάση

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων υπαλλήλων
Εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

Υπερωριακή 
νυχτερινή 
εργασία

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής

1000 50
Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, 
ειδικότητας ΔΕ Ελαιοχρωματιστών

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 1050
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 8.550,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 15-6012.301 ποσού 8.550,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α.2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 90 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 90 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, για κάθε υπάλληλο).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53737Τεύχος B’ 5208/17.09.2024

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων. Κατά τα λοιπά ισχύει 
η υπ’ αρ. 5803/23-1-2024 (Β΄ 584) απόφαση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της.

Βόλος, 6 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 1246/2024	 (5)
Τροποποίηση - διόρθωση της υπ’ αρ. 1017/2024 
απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου για το έτος 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

(Α΄ 114).
2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).
3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».
4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 που καθορίζει το εβδο-

μαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

5. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νο-
μικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) 
καθώς και των ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176), καθώς και 
την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) 
καθώς και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 344/1976 «Περί 
ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄143).

9. Την υπ’  αρ. 53/2024 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 
ΨΣΞΠΩΡΖ-7Κ4) περί ορισμού Ληξιάρχων του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι τα Ληξιαρχεία του Δήμου μας, λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 52961/08.07.2024 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4158).

11. Την υπό στοιχεία ΑΠ 27299/31.05.2024 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 
εγγραφής πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2024, 
ύψους 3.000,00 € σε βάρος του 10.6012.02 και ύψους 
1.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 10-6021.01 για την κάλυψη 

αποζημιώσεων υπερωριακής απασχόλησης των τριών 
Ληξιάρχων και του διαπιστευμένου χρήστη του Μ.Π & 
Υποστήριξης Εφαρμογής των Ληξιάρχων του Δήμου μας, 
αντίστοιχα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
το έτος 2024.

12. Την υπ’ αρ. 1017/2024 (Β΄ 4719) απόφαση Δημάρ-
χου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2024, 
και τροποποιούσε - συμπλήρωνε την υπ’ αρ. 593/2024 
απόφαση Δημάρχου.

13. Την υπ’ αρ. 593/2024 (Β΄ 2663) απόφαση Δημάρχου 
περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2024.

14. Το γεγονός ότι θα πρέπει να γίνει διόρθωση των 
κλάδων και των ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού που μνημο-
νεύονται στην υπ’ αρ. 604/2024 απόφαση Δημάρχου, 
προκειμένου να γίνει αντίστοιχη με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ει-
δικότητες όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αρ. 18/2024 
(Β΄ 385) απόφαση Δημάρχου.

15. Το γεγονός ότι από την τροποποίηση αυτή δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, έτους 2024 και ούτε σε βάρος 
του κρατικού Π/Υ τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε - διορθώνουμε την υπ’ αρ. 1017/2024 
(Β΄ 4719) απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου 
για το έτος 2024, ειδικότερα στο αποφασιστικό μέρος αυ-
τής ως προς τον αναφερόμενο κλάδο και ειδικότητα του 
μόνιμου προσωπικού ως εξής:

Σε έναν υπάλληλο κλάδου από το λανθασμένο «ΠΕ 1	
Διοικητικού» στο ορθό «ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού»

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η 1017/2024 απόφαση Δημάρ-
χου περί Καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2024.

Γ. Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 30241	 (6)
Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 5181/17-2-2023 απόφαση Δημάρχου 
Σερρών «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53738 Τεύχος B’ 5208/17.09.2024

ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Σερρών με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β΄ 1927).

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρα απόφαση οι δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη 
ή απόσπαση οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σερρών 
(Β΄ 2106/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Πα-
ραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, δεν αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, μέχρι την πλήρωσή τους, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σερρών (Β΄ 2106/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες για θέσεις οι οποίες καλύφθηκαν κατόπιν διορισμού ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπ’ αρ. 46025/13-8-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας, 

η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4836), στη σελίδα 49816, στην Α’ στήλη, στον 15ο και 
17ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 871/19-7-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Αγιάς (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) Ν. Λάρισας», 
στο ορθό: 
«Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 45/12-7-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Αγιάς (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) Ν. Λάρισας».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052081709240008*


		2024-09-17T14:04:04+0300




